
Projektové dny 2023/2024 

Ročník: 2.  
 

Název projektu Zahradní atrium „Pod Bufetem“ místo 

Cíl projektu 

 
Pod vedením odborníka reálně během dvou dnů 

vybudovat relaxační zahradu v našem malém 
školním atriu vedle šaten. Bude pak sloužit žákům 

a zaměstnancům o přestávkách. Například 
vytvoříme dešťové záhony, posezení, zasadíme 
popínavé keře, trvalky, zapojíme nádrž na vodu. 

 

Vedoucí projektu 
1. Linda Taláčková, vedoucí školního 

environmentu 
 

Další vedoucí 
2. Dana Křivánková, zahradní architektka. 
3. Lenka Mončeková, naše bývalá žačka, 

dnes studuje zahraní architekturu 

 

1. den 
8–15 h. 

 12. dubna 2024 

Přednáška: 
- Možnosti pro naše školní atrium: zeleň, 

inventární prvky, zahradní návrhy. 
Principy permakultury. 

Exkurze: 
- Komentovaná návštěva dvou příkladů 

zahrad pro školní relaxaci o přestávkách. 

 
 

mimo Jihlavu 

2. den 
8–15 h. 

2. května 2024 

Praktický workshop:  
- Realizace relaxační zahrady v malém 

atriu. 
- Konzultace k Vašim návrhům zahrady, 

vhodných bylin a keřů, schopných unést 
stín, malou budoucí péči a relaxační 
využití. 

 
 

A1-4, malé Atrium 

3. den, 8–15 h. 
3. května 2024 

Jako 2. den.  
A1-4, malé Atrium 

Předpokládaný počet 
studentů 

15    

Cena 0 Kč (jen cena za osobní linkovou dopravu 1. den)  

Požadavky na 
absolvování projektu!!! 

 
- Povinně jít na hodinu prvního a druhého informativního setkání, která 

uvidíte zavčas v rozvrhu pro všechny žáky v projektech. 
- Připravit svůj zahradní návrh pro školní prostředí (březen). 
- Účastnit se plně všech tří dnů (12. duben, 2. a 3. květen, vždy 8–15 h.) 
- Vlastnoručně vytvořit pro lidi ve škole něco pěkného a užitečného.  
- Sepsat po projektu odstavec vlastních postřehů, doporučení (květen). 

 

 


